

Aanbesteding: Thema en Omgevingsfotografie
Aanbestedende Dienst: Provincie Utrecht
Referentie: 18579

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijving 2 percelen

Vraag:

Wat is de reden dat inschrijver op maximaal 1 perceel mag inschrijven? Kan aanbestedende dienst dit uitbreiden naar de 2 percelen? Dit was bij de vorige aanbesteding ook het geval.

Antwoord:

In de eerder aanbesteding werden 4 percelen uitgevraagd en mocht men op 2 percelen inschrijven.

In de huidige aanbesteding worden er 2 percelen uitgevraagd en mag men er op een inschrijven.

Het doel van de provincie is om voor de verschillende percelen meerdere geschikte en capabele leveranciers te selecteren, vandaar dat we besloten hebben het aantal inschrijvingen tot 1 perceel te beperken.

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 12 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Onderwerpen

Vraag:

Bij het perceel Themafotografie vraagt aanbestedende dienst het volgende ‘‘ het kan gaan om bijvoorbeeld duurzame mobiliteit, de energietransitie, stikstof, klimaatadaptatie of woningbouw.’’ zijn andere onderwerpen, zolang het maar themafotografie is, ook toegestaan?

Antwoord:

De genoemde thema's zijn de grote beleidsthema's van de provincie en zijn daarom zeer representatief voor toekomstige opdrachten onder de raamovereenkomst. Het aangeboden portfolio dient daarom tot deze thema's beperkt te blijven.

Percelen: P1 Themafotografie
Beantwoord op: 13 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Dronebeelden

Vraag:
Mag het portfolio binnen het perceel Omgevingsfotografie dronebeelden bevatten?

Antwoord:
Nee, drone beelden vallen onder luchtfotografie en dit is expliciet buiten de scope van deze aanbesteding. Dronebeelden mogen daarom geen onderdeel zijn van het portfolio.

Percelen: P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 13 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Samenwerking en ontzorging

Vraag:
Mag voor 'Onderdeel 2: Samenwerking en Ontzorging 2A4 ingediend worden? Dit was bij de vorige aanbesteding ook het geval.

Antwoord:
Dit is akkoord

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 12 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Gunningscriterium kwaliteit

Vraag:
Om meer beelden te kunnen delen, willen we aanbestedende dienst vragen de termijn van de foto's (max. 2 jaar) te verlengen naar max. 3 jaar. Is dit toegestaan?

Antwoord:

Dit is niet akkoord, de termijn is op 2 jaar gezet om de actualiteit te kunnen borgen, de provincie Utrecht is van mening dat deze termijn al zeer ruim is en voldoende zou moeten zijn.

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 13 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Paragraaf 5.3

Vraag:

In paragraaf 5.3 van de aanbestedingsleidraad vraagt aanbestedende dienst het volgende: ‘‘We ontvangen de foto's graag in het originele, niet gecomprimeerde formaat’’. Bedoelt aanbestedende dienst hiermee de RAW-foto's? Deze zijn namelijk niet nabewerkt en hiermee kunnen we de nabewerking niet laten zien. Mogen de afbeeldingen in JPEG, nabewerkt, en in hoge kwaliteit worden gedeeld? Wij schatten in dat dit beter is.

Antwoord:

De aanbestedende dienst vraagt geen RAW-foto's. JPEG is toegestaan. Met origineel, niet-gecomprimeerd formaat bedoelt aanbestedende dienst dat de foto's niet verkleind zijn naar bijvoorbeeld web formaat.

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 13 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Prijzenblad

Vraag:

Wat bedoelt aanbestedende dienst met stuksprijs? De prijs voor een extra foto bovenop de foto's die wij opleveren bij de shoot waar wij een eenheidsprijs voor afgeven? Of bedoelt aanbestedende dienst hiermee de prijs voor 1 losse foto, waarbij het mogelijk zou kunnen zijn dat wij worden gevraagd voor het laten maken van 1 foto?

Antwoord:

De vaste inschrijfsom is de prijs voor een opdracht waarbij u 10 foto's oplevert.

De stuksprijs is de prijs voor extra foto's (meerwerk) dus voor foto's bovenop

de standaard 10 stuks.

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 12 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlagen

Vraag:

In paragraaf 1.8 geeft aanbestedende dienst aan dat de “volgende bijlagen onlosmakelijk onderdeel uitmaken van deze aanbestedingsleidraad en separaat zijn toegevoegd”. Er zijn hier 2 documenten (Format Kerncompetenties en Concept Wachtkamervereenkomst) dikgedrukt en deze documenten zijn als bijlage van het beschrijvend document meegenomen. Kan aanbestedende dienst het format kerncompetenties los sturen aangezien inschrijver deze moet invullen?

Antwoord:

Bijlage 3 is als nu als los document toegevoegd aan het dossier onder het tabje "documenten"

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 12 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Geen schending milieu-, sociaal en arbeidsrecht

Vraag:

het is mij niet duidelijk welk bewijs hiervoor ingediend kan worden. Welk bewijs en hoe kan dit bewijs worden geleverd dat je aan deze eis voldoet? is een gedragsverklaring aanbesteden hiervoor in orde?

Antwoord:

Dit is correct, zie ook paragraaf 4.2 van de aanbesteding leidraad:

"Gedragsverklaring aanbesteden zoals bedoeld in artikel 4.1 van de Aanbestedingswet 2012, niet ouder dan twee jaar gerekend vanaf sluiting van de inschrijftermijn"

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie

Beantwoord op: 12 jun. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Prijzen

Vraag:

Bij het prijzenblad wordt er gevraagd om meerdere prijzen, de stuksprijs, uurprijs en eenheidsprijs. De uurprijs spreekt voor zich, maar zou u de stuks en eenheidsprijs toe kunnen lichten?

Antwoord:

De vaste inschrijfsom is de prijs voor een opdracht waarbij u 10 foto's oplevert.

De stuksprijs is de prijs voor extra foto's (meerwerk)

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie

Beantwoord op: 12 jun. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
11

Onderwerp:
documenten

Vraag:

Bij kop 4 'Geen schending milieu; sociaal en arbeidsrecht' staat de optie van het toevoegen van een document. Waar moet dit document, bewijsstuk de eigen verklaring, aan voldoen?

Antwoord:

Wij gaan ervanuit dat u bedoeld met kopje 4 Hoofdstuk van 4 van de aanbesteding leidraad.

U hoeft nu enkel en alleen de UEA *Uniform Europees aanbestedingsdocument getekend bij te sluiten. zie ook tekst bij 4.2

Voor wat betreft de bewijsvoering is het uitgangspunt dat Inschrijvers bij hun Inschrijving kunnen volstaan met het bijvoegen van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument en dat de Aanbestedende dienst na de Gunningsbeslissing de bewijsstukken opvraagt bij de winnende Inschrijver (s).

Het bewijsstuk later is de Gedragsverklaring aanbesteden.

Mocht u iets anders hebben bedoeld, horen wij dat graag.

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 12 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
portfolio

Vraag:

Bij het toevoegen van het portfolio zijn meerdere kopjes, zowel creatief als technisch, waar je foto's toe kan voegen. Mag je hier verschillende foto's toevoegen bij 'creatief' en 'technisch'? Voor twee percelen kom je dan op 24 verschillende beelden uit.

Antwoord:

Excuses dat dit niet duidelijk is maar nee dit is niet correct. Allereerst zijn er 2 percelen waarbij u er maar op 1 kunt inschrijven. U dient vervolgens 6 foto's in. De provincie Utrecht beoordeelt deze 6 foto's op de 2 gunningscriteria "Creatieve kwaliteit en Technische kwaliteit"

Dus maximaal 6 foto's. U mag deze bij een van de 2 in Tenderned getoonde kopjes uploaden, mogelijk vereist Tenderned dat u dezelfde set foto's twee keer uploadt (1 keer bij elk kopje).

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 13 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Eisen

Vraag:

Bij kopje 5 van de eisen, is het hier voldoende om aan te vinken dat ik voldoe aan de eisen of moet ik hier een bewijsstuk eigen verklaring bijvoegen? En zo ja, waar moet deze aan voldoen?

Antwoord:

alleen aanvinken is onvoldoende.

Voor wat betreft de bewijsvoering is het uitgangspunt dat Inschrijvers bij hun Inschrijving kunnen volstaan met het bijvoegen van een rechtsgeldig

ingevuld en getekend Uniform Europees Aanbestedingsdocument.

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 12 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Beeldtaal

Vraag:

Bij de beeldtaal zie ik verschillende mensen (eerste vijf foto's) duidelijk in beeld. Zouden jullie zeggen dat deze foto's goed bij perceel Themafotografie passen of zien jullie de inwoners in de omgeving ook graag bij omgevingsfotografie?

Antwoord:

De bijlage met de beeldtaal is bedoeld als algemene richtlijn voor beeldtaal en geldt niet in zijn geheel specifiek voor het perceel omgevingsfotografie of themafotografie. In de aanbestedingsleidraad staat vermeld wat we onder thema - en omgevingsfotografie verstaan.

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 13 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Verhouding beeldformaat aan te leveren foto's

Vraag:

Tijdens de voorlichtingsbijeenkomst heb ik van Marjet van Rietschoten begrepen dat de verhoudingen van de aan te leveren opnames van het portfolio 16:9 is.

Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Themafotografie
P2 Omgevingsfotografie
Beantwoord op: 12 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

voorlichtingsbijeenkomst

Vraag:

Kunt u delen welke vragen er gesteld zijn tijdens de voorlichtingsbijeenkomst en welke antwoorden daarop zijn gegeven door de provincie Utrecht?

Antwoord:

Dat is mogelijk, de notulen zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten onder het tabje "documenten"

Percelen:

P1 Themafotografie

P2 Omgevingsfotografie

Beantwoord op:

12 jun. 2023

Label:

Proces